
 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Пестравка муниципального 

района Пестравский Самарской области  

 

  

                                                                П Р И К А З 

 

   От      08.01.2023 года                                                                          №  1 

 

                                      « Об организации дистанционного обучения» 

 

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, в связи с 

неблагоприятными погодными условиями в зимний период, обусловленными сильным 

понижением температуры воздуха, а также усилением ветра,  в соответствии с  письмом 

Министерства просвещения  РСФСР от 22.12.1978 №511-М и письмом Министерства 

образования и науки Самарской области от 08.12.2020 № МО-16-09-01/1607-ТУ «О 

дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников образовательного 

процесса при неблагополучных погодных условиях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

- организовать  09.01.2023 г. и 10.01.2023 г. в 1-11 классах дистанционное обучение в 

ГБОУ СОШ с. Пестравка; 

- организовать единый подход к форме дистанционного обучения. Учителям необходимо 

заполнить таблицу расписания дистанционного обучения с  указанием ссылок на Сферум, 

Яндекс-телемост, Skyp и др. Все занятия проводить в онлайн режиме, проводить занятия в 

формате заочных заданий не допускается; 

- классным руководителям и учителям предметникам с обучающимися, пришедшими в 

школу в день отмены занятий, необходимо организовать проведение уроков, 

индивидуальных и/или групповых занятий и режим питания. По окончании занятий 

несовершеннолетних обучающихся отправлять домой в сопровождении родителей 

(законных представителей), педагогических работников; 

- классным руководителям организовать беседы для родителей (законных представителей) 

обучающихся о мерах предосторожности в дни с неблагополучными погодными 

условиями с целью обеспечения сохранности жизни и здоровья детей. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Пестравка                                                                Л.А. Казачкова 

 

 

  


		2023-01-08T18:18:03+0400
	009150275bde5312af
	Казачкова Людмила Анатольевна




